«Морко ола  сынан илем»

муниципальный      образованийын

администрацийже

	[image: image1.jpg]

	 Администрация

муниципального

образования

«Городское поселение

Морки»

№ 10                                                                              от «16» января 2017 года
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

Об утверждении шкалы баллов присваиваемых по критериям при проведении открытого конкурса на право на получение свидетельства об осуществлении перевозок по муниципальным маршрутам регулярных перевозок

В соответствии с п. 7 ч. 1 ст. 14 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ, п.7, ст.6 Устава МО «Городское поселение Морки», п. 4.4.4 Положения об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом на территории МО «Городское поселение Морки» утвержденных Постановлением от 24 ноября 2015 г. №  постановляю:
1. Утвердить количество баллов по соответствующим критериям при проведении открытого конкурса на право на получение свидетельства об осуществлении перевозок по муниципальным маршрутам регулярных перевозок согласно Приложения 1 к настоящему Постановлению.
2. Контроль за исполнением постановления возложить на комиссию по проведению открытого конкурса на право на получение свидетельства об осуществлении перевозок по муниципальным маршрутам регулярных перевозок;

3. Обнародовать настоящее постановление в установленном порядке.

Глава администрации МО

«Городское поселение Морки»                                       В. А. Борисов

Приложение 1

к Постановлению администрации МО «Городское поселение Морки»
от «16» января 2017 г. № 10
Оценка критериев для сопоставления заявок на участие в открытом конкурсе на право на получение свидетельства об осуществлении перевозок по муниципальным маршрутам регулярных перевозок
1. А - количество дорожно-транспортных происшествий, повлекших за собой человеческие жертвы или причинение вреда здоровью граждан и произошедших по вине юридического лица, индивидуального предпринимателя, участников договора простого товарищества или их работников в течение года, предшествующего дате проведения открытого конкурса, в расчете на среднее количество транспортных средств, имевшихся в распоряжении юридического лица, индивидуального предпринимателя или участников договора простого товарищества в течение года, предшествующего дате проведения открытого конкурса, рассчитывается по формуле:
А=К/Nср × 100%

где:

К - количество дорожно-транспортных происшествий, повлекших за собой человеческие жертвы или причинение вреда здоровью граждан и произошедших по вине юридического лица, индивидуального предпринимателя, участников договора простого товарищества или их работников в течение года, предшествующего дате проведения открытого конкурса;

Nср - среднее количество транспортных средств, имевшихся в распоряжении юридического лица, индивидуального предпринимателя или участников договора простого товарищества в течение года, предшествующего дате проведения открытого конкурса. Определяется как среднее арифметическое по количество транспортных средств, имевшихся в распоряжении юридического лица, индивидуального предпринимателя или участников договора простого товарищества в течение года, предшествующего дате проведения открытого конкурса

	Значение А
	Баллы

	1.
	А ≤ 5%
	30

	2.
	5% < А ≤ 15%
	20

	3.
	15% < А ≤ 25%
	10

	4.
	25% < А ≤ 35%
	5

	5.
	А > 35%
	0

2. В - опыт осуществления регулярных перевозок юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем или участниками договора простого товарищества, который подтвержден исполнением государственных или муниципальных контрактов либо свидетельствами об осуществлении перевозок по маршруту регулярных перевозок или иными документами, выданными в соответствии с нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации, муниципальными нормативными правовыми актами:

	Значение В
	Баллы

	1.
	В ≤ 2 лет
	10

	2.
	В > 2 лет
	20

3. С – характеристики транспортного средства предполагаемого для осуществления пассажирских перевозок, влияющие на качество перевозок характеристики транспортных средств, предлагаемых юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем или участниками договора простого товарищества для осуществления регулярных перевозок, рассчитывается по формуле:

С = С1 + С2 + С3 +С4 + С5

	Характеристики транспортного средства
	Баллы

	1.
	С1 - наличие кондиционера
	10

	2.
	С2 - наличие низкого пола
	10

	3.
	С3 - наличие оборудования для перевозок пассажиров с ограниченными возможностями передвижения, пассажиров с детскими колясками
	10

	4.
	С4 - Экологический класс транспортного средства:

Евро 3 и ниже

Евро 4

Евро 5
	0

10

20

	5.
	С5 - наличие в транспортном средстве устройства автоматического оповещения пассажиров о текущей и следующей остановке по маршруту следования, а так же иной служебной информации от перевозчика
	10

4. D - максимальный срок эксплуатации транспортных средств, предлагаемых юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем или участниками договора простого товарищества для осуществления регулярных перевозок в течение срока действия свидетельства об осуществлении перевозок по маршруту регулярных перевозок:

	Значение D
	Баллы

	1.
	D ≤ 9 лет
	20

	2.
	D > 9 лет
	10